25 censibus redditibus iurisdiccionibus pheudis pheudalibus emphiteticis et 
ad glebam astrictis iure patronatus ecclesiarum et collacionibus omnium 
beneficiorum cum cura vel sine cura et presentacionibus eorundem nec- 
non agris cultis et incultis montibus planis silvis rubetis pratis pascuis 
aquis aquarumve decursibus molendinis piscinis piscacionibus aucupa- 

3o cionibus venacionibus comodis emolumentis utilitatibus et sine excepcione 
qualibet bonis omnibus, in quibuscunque rebus consistant, et prout sunt 
distincta ab antique et ad civitatem predictam spectare noscuntur, in eo 
casu si nos et heredes nostri masculi habitis heredibus legitimis masculis 
post nos relictis decederemus, quod tune civitas ipsa Frankenstein cum 

35 omnibus et singulis pertinenciis suis supradictis ipsis esse debebunt ty- 
tulo pignoris obligata tenenda regenda utifruenda et eciam possidenda 
per eos absque fructuum defalcacione pacifice et quiete tarn diu. quousque 
civitas predicta cum universis suis appendiis prenotatis per nostros here
des ab ipso domino rege heredibus et successoribus suis Boemie regibus 

40 fuerint inpredictis duobus millibus marcarum grossorum prefatorum ex- 
soluta : sique heredibus vel berede masculo vel masculis post nos quod

1337
Jan. 7.

9 *
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1337
San. 8.

1337
Jan. 10.

absit non relictis decesserimus , extunc dicta civitas Frankenstein cum 
prenotatis suis appendiis universis velud alie civitates terre et bona 
omnia nostra ad ipsos dominum regem heredes et successores suos reges 
Boemie tamquam ad nostros veros et legittimos successores debebunt 
esse ipso facto absque impedimento quolibet devoluta. In cuius rei te- 5 
stimonium presentes litteras fier et sigillo nostro maiori fecimus com- 
muniri.

Datum Wratizlavie in crastino epyphanie domini anno a nativitate 
eiusdem millesimo trecentesimo tricesimo septimo.

Drig. im Staatsarchive zu Wien mit bem gewöhnlichen Neitersiegel des Herzog8. 10

4. Bolko, Herzog von Münsterberg, verspricht Ktönig Johann, falls feine 
Gemahlin stürbe, ohne die besondere Zustimmung des Ktönigs nicht wieder 

zu heirathen. 1337 Jonuar8.
Nos Fulko dei gracia dux Slezie et de Furstinberg jet de Monstir- 

berg recongnoscimus tenore presencium universis, cum omnium généra- 15 
bilium vitamque habencium finis sit mors et sequela corrupcio, si (nos) 
tractu temporis disponente domino rebus contingat prius consortem no- 
stram humanis eximi, quod cum alia novum contrahere matrimonium 
nullatenus volumus nisi de nostri domini regis Johannis regis Boemie 
licencia speciali. 20

Datum Wratislavie anno domini millesimo trecentesimo tricesimo 
septimo sexta idus januarii.

Aus bett Annales devolutionis im Breslaner Stadtarchive (Hanbschrift aus bem 
Enbe des XIV. Jahrh.) f. 51b. Abgedruckt bei Ludewig Reliqu. V, 622.

5. Herzog Bolto von Münsterberg verspricht, in feinen Landen unver- 25 
züglic bem Ktönige Johann von Böhmen huldigen zu lassen.

1337 Januar 10.

Nos Bolko dei gracia Slezie dux dominus in Munstirberch promitti- 
mus bona fide firmiter et spondemus facere et efficere, quod fideles nostri 
omneš et singuli , vasalli et féodales civitatumque nostrarum cives hinc 30 
infra festům purificacionis beatissime Marie virginis proxime venturum 
serenissimo principi domino nostro domino Johanni Boemie régi et suis 
successoribus Boemie regibus in manus ipsius régis vel alius persone, 
quam ad hoc specialiter deputaverit, fidelitatis et obediencie fideliter 
facient iuramentum. Promittimus eciam sincero spiritu et pollicemur 35 
infra prefatum festům purificacionis curare et ad effectum perducere fina- 
liter, quod piefati vasalli nostri et ipsarum nostrarum civitatum cives
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litteris nostris, quibus omagium prefato domino régi et suis successoribus 
in veritate prestitimus nostro munitis sigillo, suis sigillabunt sigillis dif- 
ficultate et dilacione quibuslibet procul motis. In quorum omnium testi- 
monium atque robur presentes conscribi fecimus literas et nostri sigilli 

5 munimine iussimus communiri.
Datum Wratislavie feria sexta post epyphaniam domini anno eius- 

dem millésime trecentesimo tricesimo septimo.
Drig. im Staatsarchive zut Wien mit dem beschädigten Neitersicgel des Herzogs. 

Sien der Umschrist nur noc erkennbar .... IS DVCIS SLE .... NSTERBER . .

io 6. Herzog Nikolaus Don Münsterberg leistet dem Markgrafen Karl von 

Mähren für den TFall, daßz dessen Vater stürbe, Huldigung als Lehns- 

herren. 1341 Augus 24.

Nos Nicolaus dei gracia dux Slesie dominus in Munsterberch pro- 1341 
mittimus sincera nostra fide et sine omni dolo, illustri ac magnifico do- "ug. 21. 

15 mino nostro Karulo marchioni Moravie cum omnibus terris civitatibus 
castris municionibus vasallis et universis subditis et fidelibus nostris ac 
possessionibus ad nos per mortem felicis memorie domini genitoris nostri 
devolutis et in posterům acquirendis parère et intendere ac per omnia ut 
tenemur fideliter obedire sibique et non alteri fidelitatis omagium pre- 

20 stare et facere sicut decet. si in serenissimo domino nostro Johanne 
Boemie rege, quem deus custodiat. quiequam humanitus eveniret.

Datum Präge in die sancti Bartholomei apostoli anno domini millé
sime trecentesimo quadragesimo primo.

Dr. Perg, im Staatsarchive 511 Wien. Siu Pergamentstreifen das kleine Helmschild-
25 siegel in grünem Wachs und der Umschrift: S. NICOLAI. .VNSTERBERGENSIS.

7. Herog Nikolaus sichert dem Könige Johann und dessen Erstgeborenen, 
Marfgraf Karl, ein Vorkaufsrecht für feine Lande zu. 1343 October 14.

Nos Nicolaus dei gracia dux Slezie et dominus in Monstirberg nostro 1343 
et heredum nostrorum nomine, si quos fuerimus habituri, promittimus du. 14. 

30 bona nostra fide et sine omni dolo excellentissimis principibus et dominis 
nostris Joanni Boemie régi nec non illustri Carole marchioni Moravie 
primogenito, heredibus et successoribus ipsorum regibus Boemie, nullas 
civitates nostras municiones oppida castra seu terras nisi captivitate, dé
bite magno seu ingenti paupertate aut alia quavis inevitabili necessitate 

35 nos publice et notorie occupante vendere et obligare quovis modo. Sique 
in času necessitatis inevitabilis ut premittitur unam vel plures ex no
stris municionibus seu civitatibus aliis obligare et fortassis vendere, quod 
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deus avortai, premissis condicionibus cogeremur, ipsam et ipsas primitus 
serenissimis dominis nostris et ipsorum heredibus Boemie regibus supe- 
rius expressatis venalem et venales exhibebimus per ipsos si decreverint 
precio comparandas, quam vel quas si forte per nos aut heredes nostros 
requisiti a die requisicionis ipsis de certa sciencia suorum atque nostro- 5 
rum nobilium faciende post terminům XIII septimanarum non emerent 
et emere non curarent, liceat nobis ac heredibus, si quos favente domino 
haberemus, municiones castra civitates seu terras nostras alteri persone 
in dignitate nobilitate nobis equali vel maiori vendere vel eciam obligare, 
qui tarnen easdem a predictis dominis nostris et eorum altero in feodum 10 
accipiet, neque prius ipsum emtorem, antequam ipsas terras civitates vel 
castrum ac alterum ipsorum a predictis dominis nostris in feudum acci
piet, in possessionem tenebimur mittere corporalem. Presencium sub 
nostro maiori sigillo testimonio literarum.

Datum Monsterberg feria tercia proxima ante diem sancti Galli, anno 15 
domini MCCCXLIII.

Aus ben Annales devolutionis im Breslauer Stadtarchive f. 52.

8. Karl, Erstgeborener des Kkönigreichs Böhmen K. bestätigt dem Herzog 
Nikolaus das Veräuszerungsrecht für feine Lande im Nothfalle, unter Vor-